
Классикалык Өзбекстан

Өлкө: Узбекистан

Сүрөттөө:

Ташкент – Бухара – Самарканд – Ташкент; 6 күн / 5 түн

1 күн: Бишкек – Ташкент

Uzbekistan Airways авиакомпаниясынын каттамдары менен Ташкентке учуу.

Кечинде Ташкентке келүү. Аэропорттон тосуп алуу жана мейманканага трансфер.

2 күн: Ташкент

✔ Ташкент боюнча обзордук экскурсия

✔ Чорсу базарына баруу

✔ Мейманканада түнөө

Ташкент – Өзбекстандын борбору, Орто Азиядагы эң чоң шаар. Ташкенттин тарыхы 2000 жылдан ашат. Ар кайсы доорлордо Ташкент Чач, Шаш, Бинкат деп аталган жана XI

кылымдан баштап гана Ташкент деген атка ээ болгон. Сиз Мустакиллик аянтына бара аласыз, бул өзбек тилинен которгондо «Эгемендүүлүк аянты» дегенди билдирет –

шаардын борбордук аянты, бул жерде адатта бардык майрамдык иш-чаралар өткөрүлөт. Ташкенттин көчөлөрүндө, анын ичинде Амир Темур скверинде, метросунда жөө

сейилдөө. Өзбекстандын мусулман борбору – Хаст Имам аянты, бул жерде Кафал Шаши мечити, Өзбекстандын башкы муфтийинин резиденциясы, Баракхан медресеси (XVI

к.), тарыхтагы алгачкы Курандардын бири сакталган Куран музейи жайгашкан.

3 күн: Ташкент – Бухара (поезд менен)

✔  Поездге чейин вокзалга трансфер

✔  Саат 14:00дөн кийин мейманканага жайгашуу

✔  Бухара шаары боюнча экскурсия

✔  Юрта лагеринде салттуу стилдеги кечки тамак (Dinner in traditional style at the yurt camp)

Бухара – Чыгыштын бермети, Улуу Жибек жолунда жайгашкан оазис-шаар. Бухаранын тарыхы терең байыркы доорлорго барат. Бул ЮНЕСКОнун бүткүл дүйнөлүк тарыхый

мурастарынын тизмесине кирген IX-XIX кылымдардагы эстеликтери бар корголуучу аймак. Бухаранын тарыхый бөлүгүнүн маданий катмары 20 метрди түзөт жана анын

жашы 2500 жылдан ашат.

Эски шаардагы экскурсиянын биринчи бөлүгү: Ляби-Хауз архитектуралык ансамбли (XVI-XVII кк.), бул котормодо «көлмөнүн жээгинде» дегенди билдирет, ага Нодир

Диван-Беги медресеси, Кукельдаш медресеси жана Диван-Беги ханакасы кирет. Бул жерде биз улуттук куурчактарды жасоо боюнча чакан музей-чеберканага баш багабыз;

андан ары эски шаардын соода галереялары: Токи Саррафон, Токи Тельпак Фурушон, Токи Заргарон аркылуу өтөбүз, ал жерде кол өнөрчүлөр (зергерлер, миниатюристтер

жана башкалар) алтын жана күмүш буюмдарды, чеканкаларды, кездемелерди, дары чөптөрдү жана башка көптөгөн нерселерди жасап, сатышат.

Ошондой эле Пои-Калянды (XII-XVI кк.) – Бухаранын борбордук архитектуралык комплексин көрөбүз, ал шаардын символу болгон Калян минаретинин жанында

жайгашкан; Арк чеби – заңгыраган цитадель жана Бухаранын эң байыркы архитектуралык-археологиялык эстелиги, ошондой эле кылымдар бою Бухара

башкаруучуларынын резиденциясы, бийликтин жана кубаттуулуктун ордосу; Саманиддер мавзолейи (IX-X кк.) – дүйнөлүк маанидеги эстелик, аны Орто Азия

архитектурасынын бермети деп аташат; Чашма Аюб мавзолейи (X-XII кк.) – салттуу түрдө ыйык тутулган жер, анын ичинде ыйык Иовдун (Аюб) дарылык суусунун булагы

жайгашкан.

4 күн: Бухара – Самарканд (поезд менен)

✔ Гидсиз жана транспортсуз бош убакыт. Мейманканадан саат 12:00гө чейин чыгуу.

✔ Самаркандга поездге чейин вокзалга трансфер.

✔ Келүү жана мейманканага жайгашуу.

✔ Мейманканада түнөө.

5 күн: Самарканд

✔ Самарканд боюнча экскурсия

✔ Мейманканада түнөө

Жер бетинде миңдеген шаарлар бар жана бул шаарлардын ар биринин өзүнүн кайталангыс тарыхы бар. Бирок бүтүндөй элдердин жана мамлекеттердин тагдырын

чагылдырган, бүтүндөй муундар басып өткөн жолду чагылдырган шаарлар бар. Самарканд ушундай! Дүйнөдөгү эң байыркы шаарлардын бири, жомок-шаар,

легенда-шаар!



Биз Самарканд боюнча экскурсиялык программабызды Орто Азиянын эң белгилүү жана кооз аянты – Регистан аянтынан (XV-XVII кк.) баштайбыз. Ал үч медресе менен

курчалган: Улугбек медресеси (XV к.), Шер-Дор медресеси (XVII к.) жана Тилля-Кари медресеси (XVII к.). Андан ары эски шаардын башкы жөө жүрүүчү көчөсү менен Амир

Темурдун улуу аялынын урматына аталган Биби-Ханым мечитине (XV к.) барабыз, ал жерден Чыгыштын эң сонун легендаларынын бирин угасыз. Мечиттин жанында

Самарканддын эң жандуу жерлеринин бири – Сиаб базары жайгашкан, ал жерден сиз Самарканддын ысык токочорунан жана чыгыш таттууларынан даам татасыз. Андан

ары биз Самарканд архитектурасынын берметине жана эң кооз эстеликтердин бири – Шахи-Зинда мемориалдык комплексине барабыз, ал XIV-XV кылымдардагы

глазурланган жасалгалардын чыныгы музейи болуп саналат; Тимурийлер династиясынын үй-бүлөлүк күмбөзү – Гур-Эмир мавзолейине (XV к.) барабыз, ал Темурдун өзүнүн

демилгеси менен тургузулган.

6 күн: Самарканд – Ташкент (поезд менен)

✔  Ташкентке поездге чейин вокзалга трансфер.

✔  Келүү, Бишкекке кайра учуу үчүн аэропортко трансфер, баасына киргизилген.

Баанын ичинде

Мезгил:

баштап 655 $

Күн: 6 / Түн: 5

Классикалык Өзбекстан

Байланышуу:

(24/7) +996 312 900 883, +996 701 900 883, +996 777 900 883, +996 557 900 883

tours@concept.kg
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